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SAG NR. 1 
 
MEDDELELSER OG GENSIDIG ORIENTERING 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Gensidig orientering og drøftelse af aktuelle problemstillinger. 
 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Der var ikke noget til punktet. 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

 
 

 
 
 
Sagsnr.:   
Arkiv:     
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SAG NR. 2 
 
ARBEJDSPLAN FOR RESTEN AF 2008 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Regionsrådet vedtog den 22. april 2008 følgende delkommissorium om patientho-
teller for underudvalget vedrørende hospitalsområdet: 
 

Underudvalget vedrørende hospitalsområdet skal analysere og drøfte mulighe-
derne for en øget anvendelse af patienthoteller i regionen. 
 
Det fremgår af hospitalsplanen, at ”patienthoteller tilknyttet hospitaler er et at-
traktivt og serviceorienteret alternativ til almindelig indlæggelse, som kan tilby-
des selvhjulpne patienter. Årsagen er, at patienten på et patienthotel deltager i 
almen daglig livsførelse frem for at være hospitaliseret og ofte sengeliggende.”  
 
Underudvalget skal arbejde med følgende elementer: 
� Analysere og vurdere hvilke patientkategorier der kan have gavn af et pati-

enthotel 
� Analysere og vurdere behovet for patienthotelkapacitet 
� Drøfte bemandingen af patienthotellerne 
� Drøfte mulighederne for kompetenceudvikling og uddannelse for patientho-

tellernes personalegrupper. 
 
Underudvalget fremlægger deres analyser og overvejelser for regionsrådet ulti-
mo november 2008. 

 
Regionsrådet besluttede desuden på møde den 19. august 2008 at bede administra-
tionen udarbejde delkommissorier for underudvalget vedrørende hospitalsområ-
det, underudvalget vedrørende psykiatri- og socialområdet og underudvalget ved-
rørende praksis- og forebyggelsesområdet, hvor underudvalgene anmodes om at 
fremkomme med bemærkninger på relevante områder til afrapporteringen af ar-
bejdet med regionens kvalitetsstrategi. Forslag til delkommissorierne behandles af 
regionsrådet på møde den 23. september 2008, og såfremt de godkendes forventes 
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underudvalgene at skulle fremlægge deres overvejelser i forbindelse med møde i 
regionsrådet den 16. december 2008. 
 
På denne baggrund foreslås følgende arbejdsplan for arbejde i udvalget i resten af 
2008: 
 
6. møde 9. september 2008 - Notat fra arbejdsgruppen vedr. patienthoteller 

- Første udkast til afrapportering om patienthoteller 
7. møde  9. oktober 2008 - Endeligt notat fra arbejdsgruppen vedr. patienthoteller 

- Oplæg til endelig afrapportering om patienthoteller 
- Notat vedrørende status for arbejdet med regionens   
   Kvalitetsstrategi 

8. møde 11. november 2008 - Oplæg til endelig afrapportering om status for arbej- 
   det med regionens kvalitetsstrategi 

 
Det indstilles, at udvalget drøfter udkast til arbejdsplan med det forbehold, at der 
endnu ikke ligger et kommissorium for underudvalgets drøftelser af status for ar-
bejdet med regionens kvalitetsstrategi. 
 
 
 
KONKLUSION 
Arbejdsplanen blev godkendt. 
 
I forhold til drøftelser af status for arbejdet med regionens kvalitetsstrategi på mø-
de den 9. oktober 2008 besluttede udvalget at bede administrationen arrangere et 
oplæg om patientsikkerhed på hospitalsområdet. Desuden bad udvalget admini-
strationen om at udarbejde et notat om Det Nationale Indikatorprojekt. 
 
Udvalget drøftede desuden, at det kunne være relevant, hvis de underudvalg der 
nedsættes i 2009 blandt andet kunne beskæftige sig med de særlige problemstil-
linger, der gør sig gældende i forhold til patienter med anden etnisk baggrund end 
dansk. Der er tale om problemstillinger, der har konsekvenser både for den enkel-
te borger og for sundhedsvæsnet. 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

 

 
Sagsnr.:  

Arkiv:     
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SAG NR. 3 
PATIENTHOTELLER 
 
Koncerndirektionen har i 2008 nedsat en arbejdsgruppe med henblik på at vurdere 
mulighederne for øget brug af patienthoteller i Region Hovedstaden. Arbejdsgrup-
pen består af repræsentanter for regionens hospitaler med koncerndirektør Svend 
Hartling som formand. Arbejdsgruppen skal dels definere og afdække, hvilke pati-
entgrupper, som kan forventes at få gavn af patienthoteller, og dels vurde-
re de driftsøkonomiske konsekvenser af etableringen af patienthoteller 
samt bemanding og personalets behov for kompetenceudvikling og uddannelse. På 
baggrund af arbejdsgruppens drøftelser, har administrationen udarbejdet vedlagte 
notat.  
 
Ideen med patienthoteller er, at give gode fysiske rammer til patienter der kan kla-
re sig selv, at patienten for udnyttet egne ressourcer og dermed oplever større grad 
af frihed og hurtigere vender tilbage til en normal hverdag. Ideen er også, at øge 
effektiviteten således at regionen kan behandle endnu flere patienter og at forbedre 
mulighederne for at kunne betjene patienter fra andre regioner. 
 
Det fremgår af notatet, at patienten for at kunne være gæst på et patienthotel skal 
kunne klare sig selv og have status som indlagt patient tilknyttet en stamafdeling 
på hospitalet. Alle afdelingers patienter kan i princippet benytte patienthotellet. 
Hovedparten af gæsterne stammer dog traditionelt fra gynækologi, obstetrik, pæ-
diatri, dermatologi, oftalmologi, onkologi og ortopædkirurgi.  
 
Erfaringen viser, at afdelingerne skal vænne sig til at indskrive deres patienter på 
patienthotel, og at der derfor er en vis indkøringsperiode. Det er vigtigt, at det øv-
rige hospital er informeret om hotelkonceptet, og at der etableres gode samar-
bejdsrelationer.  
 
I forhold til den nødvendige kapacitet på regionens patienthoteller, er det arbejds-
gruppens vurdering, at der i regionen er et total behov på ca. 500 senge/værelser. 
Der vil være betragtelig variation i behovet for patienthotelsenge/-værelser inden 
for hvert speciale og hospital. Arbejdsgruppen foreslår derfor, at der foretages en 
forespørgsel til hver enkelt afdeling på hvert hospital for at få en vurdering af de-
res specifikke behov. 
 
I forhold til bemanding af patienthotellerne er der behov for tilstedeværelsen af en 
række personalekategorier typisk hotelchef, sygeplejersker, serviceassisten-
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ter/rengøringsassistenter, sekretær/receptionist, økonoma/kok/smørebrødsjomfru 
og vicevært. Selv om patienthotellerne drives som hoteller, er det vigtigt at de 
sundhedsfaglige kompetencer er tydeligt tilstede. Kompetenceudvikling og ud-
dannelse er derfor væsentlig både i forhold til service og i forhold til sundhedsfag-
lighed. Det fremgår af notatet, at et supplement til denne bemanding kunne være at 
serviceopgaver varetages af frivillige. 
 
Arbejdsgruppen vedrørende patienthoteller ser p.t. på de driftsøkonomiske konse-
kvenser af etableringen af patienthoteller, og det vil indgå i arbejdsgruppens ende-
lige rapport, som vil indgå i materialet til udvalgets næste møde. 
 
Administrationen har på baggrund af udmeldingerne fra arbejdsgruppen vedrøren-
de patienthoteller udarbejdet et første udkast til udvalgets afrapportering. Udkastet 
indeholder følgende forslag til anbefalinger: 
 
� Udvalget finder, at det er vigtigt, at man i arbejdet med patienthoteller har fo-

kus på, at patienten/gæsten oplever opholdet som trygt. 
 
� Udvalget støtter, at der foretages en grundig undersøgelse at behovet for pati-

enthotelsenge/værelser i regionen. 
 
� Udvalget finder, at patienthoteller er et godt tilbud til selvhjulpne patienter, 

hvor patientens/gæstens egne ressourcer udnyttes, og patienten dermed oplever 
større frihed, mindre sygeliggørelse og hurtigere tilbagevenden til en normal 
hverdag. Udvalget anbefaler derfor, at der oprettes patienthoteller og patient-
hotelsenge/værelser i det omfang det er økonomisk rentabelt.  

 
 
 
KONKLUSION 
Udvalget drøftede notat og udkast til afrapportering. Administrationen indarbejder 
udvalgets bemærkninger og konkretiserer anbefalingerne. 
 
 
 
Bilagsfortegnelse:  

1. Notat om patienthoteller af 29. august 2008 

2. 1. udkast til afrapportering om patienthoteller af 28. august 2008 

Sagsnr.:   
Arkiv:     
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_________________________________________________________________ 
 
SAG NR. 4 

EVENTUELT 
 
 
 
 
KONKLUSION 
Svend Hartling orienterede om, at der i regionen er nedsat en følgegruppe for pati-
enthoteller, der har til opgave i forhold til temaet at følge udformningen af de fysi-
ske rammer på hospitalerne og de psykiatriske centre med særligt henblik på bru-
gernes behov og med henblik på at sikre, at alle borgere i regionen får de samme 
muligheder for behandling i tidssvarende rammer. Følgegruppen har følgende 
medlemmer: 
Svend Hartling (formand) 
Nina Berrig 
Kirsten Lee 
Lise Rask 
Vagn Majland 
Anna Rosbach 
Michael Lange 
 
Knud Andersen oplyste, at han udtræder af udvalget, og at Jens Hansen indtræder 
som formand. Knud Andersen takkede for samarbejdet. 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

 
 

 
 

Sagsnr.:   
Arkiv:     
 
 
 


